
Petak, 12. prosinca 1997. SL UZBENE NO VINE Stranica 1729 - broj 26 

Gradovi 
Grad Cres 

|? |i Članak 75. 

Na temelju članka 49. točke 1. i članka 79. stavka 4. 
Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« 
broj 90/92, 94/93 i 117/93), a u skladu sa zahtjevom župana 
Županije primorsko-goranske, klasa: 003-05/97-01/114 ur. 
broj: 2170-11-01/97-2, od 16. listopada 1997. godine, Grad­
sko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 1. pro­
sinca 1997. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Statuta Grada Cresa 

Članak 1. 

U Statutu Grada Cresa (»Službene novine« broj 17/93 i 
15/97), u članku 30. stavak 2. mijenja se i glasi: 

»Gradsko vijeće prije proteka roka od godine dana od 
dana održavanja referenduma, nema pravo donijeti odluku 
koja je sadržajno suprotna odluci donesenoj na refern-
dumu.« 

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
»O istom pitanju, odnosno pitanjima ne može se po­

novno raspisati referendum prije proteka roka od šest mje­
seci od dana održavanja referenduma.« 

Članak 2. 
Članak 46. mijenja se i glasi: 
»Vijećniku prestaje mandat prije isteka vremena na 

koje je izabran: 
— ako podnese ostavku, danom kada Gradsko vijeće 

donese odluku o prestanku mandata, 
— ako mu je pravomoćnom sudskom odlukom oduzeta, 

odnosno ograničena poslovna sposobnost, danom pravo­
moćnosti sudske odluke, 

— ako je pravomoćnom sudskom presudom osuđen na 
bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem od šest mjeseci, 
danom pravomoćnosti sudske presude, 

— ako prihvati izbor ili imenovanje na neku od dužnosti 
koja je prema zakonu nespojiva s dužnošću člana Gradskog 
vijeća, danom prihvaćanja izbora, odnosno danom imeno­
vanja, 

— odjavom prebivališta s područja Grada Cresa.« 

Članak 3. 
Članak 49. briše se. 

Članak 4. 

U članku 69. stavak 2. briše se. 

Članak 5. 

U glavi V. naziv poglavlja 6. i članci 74. do 79. mijenjaju 
se i glase: 

»6. UPRAVNI ODJEL 

Članak 74. 
Za obavljanje svih poslova iz samoupravnog djelokruga 

Grada Cresa osniva se jedinstveni Upravni odjel. 

Ustrojstvo Upravnog odjela uređuje se odlukom Grad­
skog vijeća u skladu sa zakonom i ovim statutom. 

Članak 76. 

Upravni odjel samostalan je u okviru svojega djelo­
kruga. 

Upravni odjel odgovoran je Gradskom vijeću i Grad­
skom poglavarstvu za zakonito i pravovremeno obavljanje 
poslova iz svojega djelokruga. 

Članak 77. 

Upravnim odjelom upravlja pročelnik Upravnog odjela. 

Članak 78. 

Pročelnika Upravnog odjela imenuje na temelju javnog 
natječaja Gradsko poglavarstvo. 

Pročelnik Upravnog odjela za svoj rad odgovara grado­
načelniku. 

Članak 79. 

Sredstva za rad Upravnog odjela osiguravaju se iz grad­
skog proračuna i iz drugih izvora utvrđenih zakonom.« 

Članak 6. 

Članak 102. mijenja se i glasi: 
»Proračun Grada Cresa izrađuje se i donosi na način i u 

rokovima utvrđenim Zakonom o proračunu.« 

Članak 7. 

U članku 36. podstavku 5., članku 67. podstavku 4. i 
članku 103., riječi: »završni račun«, »zaključni račun«, 
odnosno »završni račun gradskog proračuna«, zamjenjuju 
se riječima: »godišnji obračun proračuna«. 

Članak 8. 

Ovlašćuje se Odbor za statutarno-pravna pitanja i nor­
mativnu djelatnost da sačini pročišćeni tekst Statuta Grada 
Cresa. 

Članak 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/44 
Ur. broj: 2213/02-01-01-97-3 
Cres, 1. prosinca 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v.r. 



Stranica 1730 - broj 26 SL UŽBENE NO VINE Petak, 12. prosinca 1997. 

Članak 6. 51. 
Na temelju članka 36. podstavka 7. Statuta Grada Cresa 

(»Službene novine« broj 17/93 i 15/97), a u skladu sa zahtje­
vom Župana Županije primorsko-goranske, klasa: 003-05/ 
97-01/114 ur. broj: 2170-11-01/97-2, od 16. listopada 1997. 
godine, Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 
dana 1. prosinca 1997. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Cresa 

Članak 1. 

U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Cresa (»Službene 
novine« broj 15/97) u čl. 2., 4., 5. i 6., riječi »Mandatsko-
imunitetsko povjerenstvo«, u različitim padežima, zamje­
njuje se riječima: »Mandatsko-imunitetska komisija«, u od­
govarajućem padežu. 

Članak 2. 

Članak 13. mijenja se i glasi: 
»Vijećniku prestaje mandat prije isteka na koje je iza­

bran: 
— ako podnese ostavku, danom kada Gradsko vijeće 

donese odluku o prestanku mandata, 
— ako mu je pravomoćnom sudskom odlukom oduzeta, 

odnosno ograničena poslovna sposobnost, danom pravo­
moćnosti sudske odluke, 

— ako je pravomoćnom sudskom presudom osuđen na 
bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem od šest mjeseci, 
danom pravomoćnosti sudske presude, 

— ako prihvati izbor ili imenovanje na neku od dužnosti 
koja je prema zakonu nespojiva s dužnošću člana Gradskog 
vijeća, danom prihvaćanja izbora, odnosno danom imeno­
vanja, 

— odjavom prebivališta s području Grada Cresa.« 

Članak 3. 

U članku 29. stavku 1., riječ »odmah« zamjenjuje se 
riječima: »najkasnije u roku od 7 dana«. 

Članak 4. 

U članku 30. stavku 3., broj: »6« zamjenjuje se riječima 
»1/4 ukupnog broja«. 

U istome članku, u st. 2., 3., 5. i 6., riječ: »gradonačel­
nik«, u različitim padežima, zamjenjuje se riječju: »predsje­
dnik«, u odgovarajućem padežu. 

Članak 5. 

Iza članka 44. dodaje se novi članak 44a., koji glasi: 
»Kada je prijedlog akta u postupku za donošenje akta 

upućen Vijeću na prvo čitanje, rasprava na sjednici Vijeća 
obuhvaća usmeno izlaganje predlagatelja, opću raspravu o 
prijedlogu akta i raspravu o pojedinostima. 

Opća rasprava o prijedlogu akta vodi se na način da 
vijećnici iznose svoja mišljenja o tome da li je potrebno 
donijeti taj akt, a rasprava o pojedinostima vodi se na način 
da se raspravlja o tekstu prijedloga akta. 

Primjedbe i prijedlozi na prijedlog akta u prvom čitanju 
ne moraju se dati u obliku amandmana.« 

U članku 66. stavku 2., iza riječi: »Vijeća« dodaju se 
riječi: »u roku od 15 dana od dana«. 

Članak 7. 

U članku 68. stavku 1. iza riječi: »Predsjednik« dodaju 
se riječi: »prije sjednice Vijeća, a njegovu odluku potvrđuje 
Vijeće na početku sjednice.« 

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
»Ukoliko Vijeće ne potvrdi odluku Predsjednika, sje­

dnica će se održati uz prisutnost javnosti.« 
Dosadašnji st. 2. i 3. postaju st. 3. i 4. 

Članak 8. 

U članku 78. stavak 3., mijenja se i glasi: 
»Predsjednik Vijeća unosi prigovor u dnevni red odmah 

ako je sjednica u tijeku, odnosno za prvu narednu sjednicu 
ukoliko se prigovor podnese nakon sjednice.« 

Članak 9. 

U čl. 35. i 87., riječi: »završni račun« zamjenjuju se 
riječima »godišnji obračun«. 

Članak 10. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske. 

Klasa: 021-01/97-01/44 
Ur. broj: 2213/02-01-01-97-2 
Cres, 1. prosinca 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v.r. 

52. 
Na temelju članka 5. stavka 4. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 36. podstavka 5. 
Statuta Grada Cresa (»Službene novine« broj 17/93 i 15/ 
97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 
01. prosinca 1997. donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama Proračuna Grada Cresa za 1997. godinu 

Članak 1. 

Članak 1. Proračuna Grada Cresa za 1997. godinu mije­
nja se i glasi: 

»Proračun Grada Cresa za 1997. godinu sastoji se od: 

BILANCA RAČUN UKUPNO 
PRIHODA I FINANCI- PRORAČUN 
IZDATAKA RANJA  

PRIHODI 13.181.000 2.590.000 15.771.000 

IZDACI 15.278.000 493.000 15.771.000 



Petak, 12. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1731 - broj 26 

RAZLIKA 
(VIŠAK/ 
MANJAK) -2.097.000* 2.097.000 

Članak 2. 

Članak 2. mijenja se i glasi: 
»Prihodi i izdaci po skupinama i podskupinama utvr­

đuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 1997. godinu, kako 
slijedi: 

IZMJENE PRORAČUNA 
za razdoblje od 01.01.1997. do 31.12.1997. 

Skup. Podsk. O p i s Proračun 1997. Poveć/smanj.NOVl proračun 

1. 

000 

015 

020 

2. 

045 

050 

3. 

055 

UKUPNI PRIHODI 

POREZNI PRIHODI 

Porez na dohodak i na dobit 

10010 Porez na doh. od zaposl. kod posl. 
10020 Porez na dohodak od nesamost. rada 
10030 Porez na dohodak od samozaposlenih 
10040 Porez na doh. od imovine i imov. pr. 
10060 Ostali porezi na dohodak 
20010 Porez na dobit od poduzetnika 

Porez na promet nekretnina 

40010 Porez na promet nekretnina 
500101 Porez na kuće za odmor 
500102 Porez na korištenje javne površine 

Tuzemni porezi na promet proizvoda 

200101 Porez na tvrku 
200102 Porez na reklamu 
30010 Porez na potroš. alk. pića, piva, vina 

NEPOREZNI PRIHODI 

Prihodi po posebnim propisima 

200301 Prihod od komunalne naknade 
200302 Prihod od komunalnog doprinosa 
200303 Prihod od lučke naknade 
200304 Prihod od naknade u luci Cres 
200305 Prihod od boravišne pristojbe 

Ostali neporezni prihodi 
20030 Naknade za upotrebu cesta 
300701 Prihod od zakupa poslovnog prostora 
300702 Prihod od stanarina 
300703 Prihod od šumskog doprinosa 
300704 Ostali gradski prihodi 

300705 Ost. grad. prihodi - povrat pozajmice 

KAPITALNI PRIHODI 

Prihodi od prodaje imovine (kapital) 

20010 Prihodi od prod. stanova 

5.171.000,00 600.000,00 15.771.000,00 

2.710.000,00 533.000,00 3.243.000,00 

1.240.000,00 95.000,00 1.335.000,00 

850.000,00 
100.000,00 
150.000,00 
50.000,00 
20.000,00 
70.000,00 

0,00 
100.000,00 

0,00 
-40.000,00 

5.000,00 
30.000,00 

850.000,00 
200.000,00 
150.000,00 
10.000,00 
25.000,00 
100.000,00 

1.100.000,00 370.000,00 1,470.000,00 

150.000,00 
550.000,00 
400.000,00 

50.000,00 
70.000,00 

250.000,00 

200.000,00 
620.000,00 
650.000,00 

370.000,00 68.000,00 438.000,00 

100.000,00 
30.000,00 

240.000,00 

-9.000,00 
37.000,00 
40.000,00 

91.000,00 
67.000,00 

280.000,00 

7.721.000,00 -543.000,00 7.178.000,00 

6.565.000,00 -700.000,00 5.865.000,00 

1.000.000,00 
1.500.000,00 
3.000.000,00 

65.000,00 
1.000.000,00 

100.000,00 
-1.000.000,00 

600.000,00 
0,00 

-400.000,00 

1.100.000,00 
500.000,00 

3.600.000,00 
65.000,00 

600.000,00 

1.156.000,00 157.000,00 1.313.000,00 

50.000,00 
600.000,00 
30.000,00 
5.000,00 

256.000,00 
215.000,00 

-50.000,00 
0,00 

-10.000,00 
0,00 
0,00 

217.000,00 

0,00 
600.000,00 
20.000,00 
5.000,00 

256.000,00 
432.000,00 

4.740.000,00 610.000,00 5.350.000,00 

650.000,00 610.000,00 1.260.000.00 

200.000,00 -70.000,00 130.000,00 



Stranica 1732 - broj 26 SLUŽBENE NOVINE Petak, 12. prosinca 1997. 

500101 Prihod od prodaje grad. zemljišta 

500102 Prihod od prodaje nekretnina (zgrada) 

065 Potpore iz zemlje 

20010 Tekuće potpore iz zemlje 

200201 Kapitalne potpore iz zemlje 

070 Tuzemni dugoročni zajam 

10040 Dugoročni zajam - robni kredit 

UKUPNI IZDACI 

I. TEKUĆI IZDACI 

100 Izdaci poslovanja 

10010 Izdaci za zaposlene 
10030 Naknade vijećnicima i članovima pog. 
10040 Doprinosi poslodavca (dopr. na plaće) 
20010 Izdaci za energiju i komunalne uslu. 
20020 Uredski materijal 
20030 Izdaci za komunikacije 
20040 Izdaci za informiranje 
20050 Izdaci za službena putovanja 
20060 Izdaci osiguranja 
30010 Izdaci za tekuće održ. prijevoz, sred. 
30020 Izdaci za tekuće održavanje opreme 
30030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
30060 Izdaci tekućeg održ. morsk. prist. luč. 
30080 Izdaci za održ. komunalnog sustava 

200 Tekući financijski transferi 
40010 Izdaci platnog prometa 
40020 Izdaci za kamate 
40050 Izdaci reprezentacije 
80060 Izdaci za urban. planove i projekte 
80070 Izdaci za troškove izvršenja 
800700 Izdaci za proslav. i manifest. 
800701 Izdaci za bratim. Grada Cresa - ostali 
800702 Ostali nespomenuti izdaci 

300 Tekući transferi 

101301 Ost. transf. - školstvo 
101302 Ost. transf. - program soc. zaštite 
101303 Ost. transf. - program za zdravstvo 
101304 Ost. transf. - šport 
101305 Ost. transf. - sred. za Crveni križ 
101306 Ost. transf. - sredstva za DVD 
101307 Ost. transf. - sred. za polit, stranke 
101308 Ost. transf. - sred. za tal. zajednicu 
101309 Ost. transf. - zašt. živ. štand, na selu 
101310 Ost. transf. - sred. za potreb. kulture 
101311 Ost. transf. - sred. za eko programe 
101312 Ost. transf. sredst. za razvoj poduzet. 
101313 Ost. transf. udruga umirovljenika 

400.000,00 700.000,00 1.100.000,00 
50.000,00 -20.000,00 30.000,00 

2 090.000,00 -590.000,00 1.500.000,00 

590.000,00 910.000,00 1,500.000,00 
UP0.50P,00 -1.500.000,00 0,00 

2.000.000,00 590,000,00 2.590.000,00 

2.000.000,00 590.000,00 2.590.000,00 

15.171.000,00 600,000,00 15.771.000,00 

6.000.000,00 557.000,00:, ,6.557.000,00 

3.485.000,00 V 532.000,00 4^017.000,00 

1.340.000,00 20.000,00 1.360.000,00 
250.000,00 40.000,00 290.000,00 
180.000,00 5.000,00 ; 185.000,00 
170.000,00 0,00 170.000,00 
50.000,00 6.000,00 56.000,00 
30.000,00 5.000,00 35.000,00 
40.000,00 30.000,00 70.000,00 
30.000,00 0,00 30.000,00 

150.000,00 25.000,00 175.000,00 
5.000,00 1.000,00 6.000,00 

20.000,00 5.000,00 25.000,00 
20.000,00 -5.000,00 15.000,00 

100.000,00 0,00 100.000,00 
1.100.000,00 400.000,00 1.500.000,00 

925.000,00 0,00 925.000,00 

10.000,00 3.000,00 13.000,00 
45.000,00 115.000,00 160.000,00 
50.000,00 0,00 50.000,00 

300.000,00 -100.000,00 200.000,00 
10.000,00 2.000,00 12.000,00 

400.000,00 -100.000,00 300.000,00 
30.000,00 0,00 30,000,00 
80.000,00 80.000,00 160.000,00 

1.410.000,00 25.000,00 1.435.000,00 

100.000,00 0,00 100.000,00 
60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

140.000,00 0,00 140.000,00 
350.000,00 0,00 350.000,00 
50.000,00 -30.000,00 20.000,00 
50.000,00 0,00 50.000,00 

150.000,00 0,00 150.000,00 
5.000,00 0,00 5.000,00 

120.000,00 30.000,00 150.000,00 
230.000,00 40.000,00 270.000,00 
100.000,00 0,00 100.000,00 
40.000,00 0,00 40.000,00 
15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

500 Ostali tekući transferi i potpore 

10020 Potpore studentima i hendikep. 
10060 Ostali transferi - tekuća rezerva 

180.000,00 

80.000,00 
100.000,00 

0,00 180.000,00 

0,00 
0,00 

80.000,00 
100.000,00 

II. KAPITALNI IZDACI 9.171.000,00 43.000,00 9.214.000,00 



Petak, 12. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1733 - broj 26 

Nabavka kapitalnih sredstava 8.171.000,00 -947.000,00 7.224.000,00 

30010 Namještaj (ormari, stolovi, stolice) 50.000,00 45.000,00 95.000,00 
30020 Kompjutori, pisaći strojevi i dr. 38.000,00 0,00 38.000,00 
30030 Sistemski software 40.000,00 0,00 40.000,00 
30040 Telef. cent. s pripad. instal. i apar. 0,00 9.500,00 9.500,00 
30100 Ostali namještaj i oprema vrtića 55.000,00 0,00 55.000,00 
40010 Osobni automobili 46.000,00 14.000,00 60.000,00 
50080 Ostala oprema - krupni alat 9.000,00 0,00 9.000,00 
500801 Ostala nespomenuta oprema 0,00 28.600,00 28.600,00 
75020 Sitan inventar za redovne potrebe 6.000,00 2.000,00 8.000,00 
80010 Izgradnja ceste - Orlec 600.000,00 -600.000,00 0,00 
80080 Izgradnja kapital, objekata - kanaliz. 460.000,00 -359.200,00 100.800,00 
800801 Izgradnja tržnice 232.000,00 -232.000,00 0,00 
800802 Izgradnja nogometnog igrališta 50.000,00 -33.500,00 16.500,00 
800803 Izgradnja stambene zgrade 730.000,00 -10.300,00 719.700,00 
90010 Invest. održ. stambenih zgrada 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 
90020 Invest. održ. poslovnih prostora 300.000,00 -20.000,00 280.000,00 
90030 Invest. održ. uredske zgrade Grada 50.000,00 10.000,00 60.000,00 
90040 Investicijsko održavanje cesta 500.000,00 -269.600,00 230.400,00 
90050 Invest. održavanje lučica - Porozina 2.500.000,00 1.726.500,00 4.226.500,00 
900701 Invest. održ. - javnih povr. i trgova 300.000,00 -288.000,00 12.000,00 
900702 Invest. održavanje spomenika kulture 1.000.000,00 -900.000,00 100.000,00 
90080 Invest. održ. ostal. zgrada dječ. vrtić 15.000,00 0,00 15.000,00 
90090 Investicijsko održavanje - Lungomare 850.000,00 -60.000,00 790.000,00 
900901 Izgradnja vodoopskrbe Beli 300.000,00 0,00 300.000,00 

Dani zajmovi 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 

10050 Otplata kratkoročne pozajmice 400.000,00 -400.000,00 0,00 
100501 Otplata zajma za Porozinu 600.000,00 -600.000,00 0,00 

Dugoročni zajam - robni kredit 0,00 1.990.000,00 1.990.000,00 

10030 Dugoročni zajam - robni kredit 0,00 1.990.000,00 1.990.000,00 

IZMJENA PRORAČUNA - POSEBNI DIO 

Ukupno planirani izdaci: 15.171.000,00 600.000,00 15.771.000,00 

poz. skup. o p i s planirano 1997. razlika novi proračun 

Razdjel: 1 UKUPNI IZDACI POSLOVANJA 14.371.000,00 600.000,00 14.971.000,00 
Glava: 1 14.371.000,00 600.000,00 14.971.000,00 

100 Izdaci poslovanja 2.755.000,00 532.000,00 3.287.000,00 
1 Osnovne brutto plaće 730.000,00 20.000,00 750.000,00 
2 Naknade vijećnicima i čl. poglav. 250.000,00 40.000,00 290.000,00 
3 Doprinosi poslodavaca 180.000,00 5.000,00 185.000,00 
4 Izdaci za energiju i kom. usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 
5 Uredski materijal 50.000,00 6.000,00 , 56.000,00 
6 Izdaci za komunikacije 30.000,00 5.000,00 35.000,00 
7 Izdaci za informiranje 40.000,00 30.000,00 70.000,00 
8 Izdaci za službena putovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 
9 Izdaci osiguranja 150.000,00 25.000,00 175.000,00 
10 Izdaci za tekuće održ. prijev. sred. 5.000,00 1.000,00 6.000,00 
11 Izdaci za tekuće održavanje opreme 20.000,00 5.000,00 25.000,00 
12 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 
13 Izdaci tekućeg održ. prist. i luka 100.000,00 0,00 100.000,00 
14 Izdaci za održ. komunalnog sustava 1.100.000,00 400.000,00 1.500.000,00 

200 Tekući financijski transferi 925.000,00 0,00 925.000,00 
15 Izdaci platnog prometa 10.000,00 3.000,00 13.000,00 
16 Izdaci za kamate 45.000,00 115.000,00 160.000,00 
17 Izdaci reprezentacije 50.000,00 0,00 50.000,00 
18 Izdaci za urban. planove i projekte 300.000,00 -100.000,00 200.000,00 
19 Izdaci za troškove izvršenja 10.000,00 2.000,00 12.000,00 
20 Izdaci za proslave i manifestacije 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 
21 Izd. za bratimlj. Grada Cresa-ostali 30.000,00 0,00 30.000,00 
22 Ostali nespomenuti izdaci 80.000,00 80.000,00 160.000,00 



Stranica 1734 - broj 26 SL UŽBENE NO VINE Petak, 12. prosinca 1997. 

300 Tekući transferi 1.410.000,00 25.000,00 1.435.000,00 
23 Ost. trans. — poseb. progr. u školstvu 100.000,00 0,00 100.000,00 
24 Ost. trans. — programi soc. zaštite 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 
25 Ost. trans. — posebni prog. zdravstvu 140.000,00 0,00 140.000,00 
26 Ost. trans. — sredstva za šport 350.000,00 0,00 350.000,00 
27 Ost. trans. — sredstva za Crveni križ 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 
28 Ost. trans. — sredstva za DVD 50.000,00 0,00 50.000,00 
29 Ost. trans. — sredst. za polit, stranke 150.000,00 0,00 150.000,00 
30 Ost. trans. — sred. za talijan. zajed. 5.000,00 0,00 5.000,00 
31 Ost. trans. — zašt. živ. standarda selu 120.000,00 30.000,00 150.000,00 
32 Ost. trans. — sredst. za potreb. u kult. 230.000,00 40.000,00 270.000,00 
33 Ost. trans. — sredst. za razvoj poduzet. 40.000,00 0,00 40.000,00 
34 Ost. trans, udruga umirovljenika 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 
35 Ost. trans. — sredstva za eko progr. 100.000,00 0,00 100.000,00 

500 Ostali tekući transferi i potpore 180.000,00 0,00 180.000,00 
36 Potpore studentima i hendikepiranim 80.000,00 0,00 80.000,00 
37 Ost. transferi — tekuća rezerva 100.000,00 0,00 100.000,00 

600 Nabavka kapitalnih sredstava 8.101.000,00 -947.000,00 7.154.000,00 
38 Namještaj (ormari, stolovi, stolice) 50.000,00 45.000,00 95.000,00 
39 Kompjutori, pisaći strojevi i dr. 38.000,00 0,00 38.000,00 
40 Sistemski softvvare 40.000,00 0,00 40.000,00 
40,1 Osobni automobil 46.000,00 14.000,00 60.000,00 
40,2 Ostala oprema-krupni alat 9.000,00 0,00 9.000,00 
40,3 Ostali sitni inventar 6.000,00 2.000,00 8.000,00 
40,4 Telef. cent. s pripad. instal. i apart. 0,00 9.500,00 9.500,00 
40,5 Ostala nespomenuta oprema 0,00 28.600,00 28.600,00 
41 Izgradnja tržnice 232.000,00 -232.000,00 0,00 
42 Izgradnja ceste-Orlec 600.000,00 -600.000,00 0,00 
43 Izgradnja nogometnog igrališta 50.000,00 -33.500,00 16.500,00 
43,1 Izgrad. ost. kapit. objekt. — stamb. zgr. 730.000,00 -10.300,00 719.700,00 
44 Izgrad. kapital, objekata — kanalizac. * 460.000,00 -359.200,00 100.800,00 
45 Investicijsko održ. stambenih zgrada 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 
46 Invest. održ. poslovnih prostora 300.000,00 -20.000,00 280.000,00 
47 Invest. održ. zgrade Grada Cresa 50.000,00 10.000,00 60.000,00 
48 Investicijsko održavanje cesta 500.000,00 -269.600,00 230.400,00 
49 Invest. održ. lučica-Porozina 2.500.000,00 1.726.500,00 4.226.500,00 
50 Invest. održ. — javnih površ. i trgova 300.000,00 -288.000,00 12.000,00 
51 Invest. održavanje spomenika kulture 1.000.000,00 -900.000,00 100.000,00 
52 Investicijsko održavanje-Lungoipare 850.000,00 -60.000,00 790.000,00 
52,1 Izdaci za vodoopskrbu Beli 300.000,00 0,00 300.000,00 

800 Dani zajmovi 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
53 Otplata kratkoročne pozajmice 400.000,00 -400.000,00 0,00 
54 Otplata zajma za Porozinu 600.000,00 -600.000,00 0,00 

900 Dugoročni zajam-robni kredit 0,00 1.990.000,00 1.990.000,00 
54,1 Dugoročni zajam-robni kredit 0,00 1.990.000,00 1.990.000,00 

Razdjel: 2 PREDŠKOLSKI ODGOJ 800.000,00 0,00 800.000,00 
Glava: 1 800.000,00 0,00 800.000,00 

100 Izdaci poslovanja 730.000,00 0,00 730.000,00 
55 Osnovne brutto plaće dječjeg vrtića 610.000,00 0,00 610.000,00 
56 Ostali mat. troškovi dječjeg vrtića 120.000,00 0,00 120.000,00 

600 Nabavka kapitalnih sredstava 70.000,00 0,00 70.000,00 
57 Ost. namješt. i oprema dječjeg vrtića 55.000,00 0,00 55.000,00 
58 Invest. održ. zgrade dječjeg vrtića 15.000,00 0,00 15.000,00 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim­
jenjuje se od 01. siječnja 1997. godine. Odluka će se obja­
viti u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 
Klasa: 401-01/97-01/28 
Ur.broj: 2213/02-01-01-97-1 
Cres, 1. prosinca 1997. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v. r. 



Petak, 12. prosinca 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1735 - broj 26 

53. 
Na temelju članka 18. Zakona o komunalnom gospo­

darstvu (»Narodne novine«, broj 36/95 i 36/97) i članka 36. 
podtočke 21. i članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene 
novine broj 17/93 i 15/97), a na temelju provedenog javnog 
natječaja, Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održa­
noj 1. prosinca 1997. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 

na području Grada Cresa 

1. Tvrtki KDS »PRIMORJE« iz Crikvenice dodjeljuje 
se koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na po­
dručju Grada Cresa. 

2. Koncesija se dodjeljuje na četiri godine, računajući 
od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

3. Gradsko poglavarstvo sklopit će s tvrtkom iz točke 1. 
ove odluke ugovor o koncesiji, u skladu s odredbama 
članka 12. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

4. Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama«, 
službenom glasilu Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 363-01/97-01/30 
Ur. broj: 2213/02-01-01-97-6 
Cres, 1. prosinca 1997. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA CRESA 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v.r. 

54. 
Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstav­

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i jedinica lokalne 
uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 90/92, 69/95, 
59/96), članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene no­
vine« broj 17/93 i 15/97) i članka 13. i 35. Poslovnika 
Gradskog vijeća (»Službene novine« broj 15/97), Gradsko 
vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 1. prosinca 
1997. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o prestanku mandata vijećniku Gradskog vijeća 
Grada Cresa i imenovanju njegovog zamjenika 

1. Vijećniku Gradskog vijeća Grada Cresa PETRU SE-
KULIĆU, uslijed podnesene ostavke na dužnost vijećnika, 
prestaje mandat u Gradskom vijeću Grada Cresa s danom 
1. prosinca 1997. godine. 

2. Utvrđuje se da danom 1. prosinca 1997. godine obna­
šanje dužnosti vijećnika Gradskog vijeća Grada Cresa, um­
jesto Petra Sekulića preuzima ILARIO KRIVIČIĆ. 

3. Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/48 
Ur. broj: 2213/02-01-01-97-3 
Cres, 1. prosinca 1997. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA CRESA 

Presjednik 
Josip Gazilj, v.r. 

55. 
Temeljem članka 37. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92 i 117/93) i članka 69. 
Statuta Grada Cresa (»Službene novine« broj 17/93 i 15/ 
97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na svojoj sjednici održa­
noj dana 1. prosinca 1997. godine donijelo je 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana Gradskog poglavarstva 

1. ĐANINO SUČIĆ, član Poglavarstva zadužen za dru­
štvene djelatnosti — kulturu, šport, zaštitu okoliša i aktiv­
nosti mladih, prestaje biti članom Poglavarstva s danom 1. 
prosinca 1997. godine, temeljem podnesene pismene 
ostavke. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/49 
Ur. broj: 2213/02-01-01-97-02 
Cres, 1. prosinca 1997. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v.r. 

56. 
Temeljem članka 37. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92 i 117/93) i članka 69. 
Statuta Grada Cresa (»Službene novine« broj 17/93 i 15/ 
97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na svojoj sjednici održa­
noj dana 1. prosinca 1997. godine donijelo je 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Gradskog poglavarstva 

1. U Gradsko poglavarstvo Grada Cresa s danom 1. 
prosinca 1997. godine imenuje se OLIVER FILIPAS iz 
Cresa kao član Poglavarstva zadužen za društvene djelatno­
sti — kulturu, šport, zaštitu okoliša i aktivnosti mladih. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/49 
Ur.broj: 2213/02-01-01-97-3 
Cres, 1. prosinca 1997. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v.r. 


